
   

 
 

 
 

 

Praha, 7. května 2020 

 

Další velká pomoc firmám. Vláda schválila návrh MPSV 
v oblasti sociálního pojištění 

 
Firmy a podniky si mohou do 20. října odložit platby sociálního pojištění  

(24,8 % mezd) za 3 měsíce (květen, červen a červenec). Z hrubých mezd by odváděly 

pouze pojistné placené za zaměstnance (6,5 %). Materiál musí ještě projednat 

Parlament ČR a podepsat prezident republiky.  

 

„Celá země se postupně začíná navracet do normálního života. A aby byl ten přechod do 

normálu hladký, je nejvyšší čas masivně podpořit firmy a stabilizovat ekonomiku. Odložení 

odvodů je administrativně jednoduché, rychlé a má potenciál dočasně posílit likviditu 

zaměstnavatelů o desítky miliard korun,“ říká ministryně Jana Maláčová. 

 

Odklad pojistného 

Díky návrhu ministerstva práce budou moci zaměstnavatelé uhradit pojistné až do 
20. října 2020. V takovém případě zaplatí zaměstnavatel za odložení pojistného pouze 
nízkou penalizační přirážku, která odpovídá jen pětině zákonem stanoveného penále. 
Firmy tak díky odložení pojistného získají prostředky na svůj rozjezd za minimální cenu 
navýšení platby odloženého pojistného odpovídající navýšení o necelá 4 % p. a. 
Navržená úprava se týká pojistného splatného do 20. června 2020, 
do 20. července 2020 a do 20. srpna. 
 

„V případě, že se zaměstnavatelé rozhodnou využít odklad pojistného se sníženým 

penále, nebude firma nikde vedená jako dlužník. To je důležité při poskytování dotací 

nebo jiných forem podpory při současné pandemii,“ doplňuje ministryně Maláčová. 

 
Další změny 
Další navrhované změny spočívají v povinnosti zaměstnavatele předkládat přehled  
o výši vyměřovacího základu a o výši pojistného příslušné OSSZ výlučně elektronicky  
a dojde ke zrušení možnosti úhrady pojistného v hotovosti na OSSZ.  
 
Návrh zákona nyní ve stavu legislativní nouze projedná Parlament ČR. 
 

 

Tiskové oddělení MPSV 


